
Rámcová kupnísmlouva
(dte ustanovení § 2079 a násl, zák, 89/N12 Sb,,občansrcfu

Tyto smluvnístranv:

Obchodnífirma: Bio Farmer s.r.o.
Sídlo: Na Velvarské silnici 104 Kralupy nad Vltavou,27B01
lČ: 2412180
DlČ:
Bankovní spojení:

Čisb účtu: Osoba pověřená jednat za prodávajicího: Karel Klikorka

Telefon 777 007 329; email: matesvehoreznika@seznam,cz
(dále jen,,prodávající")

a

Název: Školníjídelna Praha - Radotín
Sídlo: Loučanská 111213,,t53 00 Praha- Radotín

lČ70874255
DlČ:CZ70874255
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s,

Čislo účtu: 1 31438389/0800

Osoba pověřená jednat za kupujícího: Bc.Daniel Lukosz

Telefon, e-mail pobočky: 607 235 B40,257 91't 682; infojradotin.cz

(dále jen ,,kupující ")

kupujici a prodávajicí budou dále společně označováni také jako "smluvní stranY"

uzávirali níže uueÓ.ného dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o vŠech nÍŽe uvedených

ustanoveních tuto

rámcovou kupní smlouvu
(dále jen ,,Smlouva")

článer 1
preambule

í. Kupujici je přispěvkovou organizací zřízenou dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozPoČtových Pravidlech

uzemiiřn ..pbetei, svým zřizořatelem, kterým je Praha - Radotín, atozaúčelem zajiŠťovánistravování

školského zaíizeni,

2. prodávajícíje podnikatelem s předmětem podnikání "výroba,.obchod a sluŽbY neuvedené v Přílohách

1 až3zivňostónškeho zákona" ieznictví a uzenářstvi, jak vyplývá z výpisu obchodniho rejstříku ke dni

podpisu této smlouvy.

3. Prodávající a kupující se dohodli, že mají zá4emspolu spolupracovat za podminek stanovených touto

Šrnuuou na procieií a nákupu potravin,'koňkrétně masa, mastných yýrobkŮ, ovoce, zeleninY a



mléčných uýrobků, přičemž soupis dodávaných položek včetně jejich ocenění tvoří přílohu č. 1 této

Smlouvy (dále jen "potraviny").

4. Účelem této Smlouvy je sjednat podmínky, za kteých budou prodávající a kupujícíspolupracovat při

dodávání potravin a za kter,ých budou mezi kupujícím a prodávajícím uzavírány dílčí kupní smlouvy.

účelem této Smlouvy je rovněž podrobně stanovit práva a povinnosti smluvních stran nejen z této

Smlouvy, ale předevšim práva a povinnosti smluvních stran založených jednotlivými dílčími kuPními

smbuvámi. Smluvní strany si tedy za pomoci této rámcové smlouvy upraví podobu své spolupráce a

vzájemných závazkůpro jejich další smluvní kooperaci na základě dilčich kupních smluv.

Článek 2
Předmět Smlouvy

í. prodávající se zavazuje po dobu trvánítéto smlouvy přijmout návrhy dílčích kupních smluv (poptávky

kupujícíhoidoručených mu kupujícím, pokud předmětem těchto návrhů bude dodání potravin kupujícímu.
prodávající se zavazuje na základě těchto dilčich kupních smluv dodat potraviny v poŽadovaném

množství, kvalitě a teiminu. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za včasné a řádné plnění

dohodnutou kupní cenu,

2. Konkrétní složení objednávaných potravin, jejich množstvi a jakost, terlí1 dodánÍ, kupní cena a

případně další specifika budou pro každý jednotlivý případ dohodnuta v dílčí kupní smlouvě. Smluvní

itrány se dohodly, že kupní cena za jednotlivé dodávané položky nesmí překročit nabídkovou cenu. která

ie uvódena v soúpisu dodávaných položek, který tvoří přílohu č. í této Sm|ouvy, Nabídková cena je

ffinítétopovinnostijepodstatnýmporušenímSmlouvy,kteréopravňuje
jednotlivé kupujíci odstoupit od této Smlouvy, případě od jednotlivé dilčí kupní smlouvy,

Článek 3
Uzavírání jednotliqých kupních smluv

í. Nebude-li v jednotlivých případech dohodnuto jinak, bude uzavíráni dílčích kupních smluv probihat

způsobem popsaným v tomto smluvním ustanovení.

2. Kupujícízašle prodávajícímu poptávku na dodání potravin. Poptávka bude obsahovat:

a) uvedení konkrétnidruhu a množstvi poptávaných potravin,

b) uvedení termínu dodání potravin,

cj identifikaci kupujícího dle zápisu v rejstřiku ekonomických subjektů

Tuto objednávku zašle kupujici prodávajícímu e-mailem na adresu info@sjradotin.cz . V případě, Že bude

kupujicí poptávat dodávku potravin pro následujicí kalendářni týden, je povinen poptávku prodávajicimu

zaitát nelpózocli úterý (den, např. středa) 1Ohodin kalendářního týdne předcházejícímu týdnu, ve kterém

by mělo dodání potravin proběhnout.

3. prodávajícíje povinen na poptávku kupujícího dle čl. 3.2. této Smlouvy reagovat nejpozději do 24 hodin

zasláním k-onliréini nabídky, přičemž v případě, že by konec této lhŮty měl připadat na státni svátek, den

pracovního klidu nebo víkend, posouvá se termín odpovědi do 12 hodin nejbližšího pracovního dne,
prodávající zašle kupujícímu nabídku e-mailem na adresy uvedené v záhlaví smlouvy,



4. Kupující se zavazuje, že sdělí prodávajícímu, zda jeho nabídku na dodání potravin akceptuje,

nejpozději do konce následujíciho pracovního dne poté, co mu bude nabídka doručena. Akceptaci

nabidky sdělí kupující prodávající na e-mailovou adresu uvedenou v čl. 3.2. této Smlouvy.

5. Okamžikem odeslání akceptace nabidky kupujícím prodávajícímu na e-mailovou adresu uvedenou v

čl, 3.2. této Smlouvy se považuje dílčí kupnísmlouuazauzauřenou a prodávajícíje povinen objednané

zboží kupujícímu dohodnutém množstvi, kvalitě a terminu dodat.

Článek 4
Dodacípodmínky

1. Kupující zajistí převzeti potravin v místě dodání oprávněnou osobou. Přebírajicí osoba je povinna

dodané potraviny ihned při převzetí zkontrolovat, zejména jeho druh, množství a nepoškozenost obalŮ, V
případě, že budou potraviny dodány v dohodnutém množství a kvalitě, potvrdí přebírající osoba převzetí

potravin na dodacim listu - faktuře.

2. Zjeuné vady zboží je kupující povinen vytknout při dodání potravin. Vady, které nejsou zjevné, je

rupújici povinen e_mailem či telefonicky vytknout prodávajícimu včetně uplatnění nárokŮ z uad bez
zbytečného odkladu poté, kdy kupující vady zjistil. Za dodáni potravin s vadami se povaŽuje zejména

nedodání zbožív druhovém složení dle objednávky kupujícího, nedodáni zboži v obvyklé jakosti, dodáni

zboži s nedodženim minimální trvanlivosti zboži nebo nedodání potravin v dohodnutém termínu.
prodávajícíje povinen vytčené vady bez zbytečného odkladu odstranit. V případě, že prodávajíci vadu

bez zbytečného odkladu neodstraní, je kupující oprávněn odstoupit od dílčí kupní smlouvy, na základě

které byly vadné potraviny dodány, V případě, že bude plnění prodávajícího opakovaně vykazovat vady,

je kupující oprávněn odstoupit od této Smlouvy. Za opakovaný výskyt vad se přitom považuje výskyt vad

alespoň v dvou dílčích plněních na základě dvou dílčích kupních smluv.

3. Nebezpečiškody nazbožipřecházíokamžikem předánízboží kupujícímu v mistě plnění na kupujicího,

Vlastnické právo ke zboži je na kupujicího převedeno okamžikem převzetípotravin,

Článek 5
Čas plněnía místo plnění

1. Mistem plněníbude:
. školníjídelna Praha - Radotín, Loučanská 111213,153 00 Praha - Radotín

2. Termín splnění bude specifikován vždy přímo v dílčí kupní smlouvě.

článek 6
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena bude smluvními stranami dohodnuta vždy v každé dílčí kupní smlouvě dle rozsahu

dodávaných potravin, Kupní cena bude rovna nabídkové ceně potravin v nabídce prodávajiciho, kterou

kupujicí akceptuje způsobem uvedeným v čl. 3,5, této Smlouvy.

2. V kupní ceně jsou zahmuty zároveň veškeré náklady prodávajícího, které při plnění jeho závazku dle

této Smlouvy a die dilčí kupnísmlouvy nebo v souvislostis nimivynaloží, tj. výslovně i náklady na zabalení



potravin vhodným a obvyklým způsobem pro zvolený druh potravin a druh dopravy potravin, dopravu

potravin kupujícímu.

3, Kupní cena bude kupujícím uhrazena v české měně na základě řádných daňových dokladŮ - faktur,

Lhůta splatnosti íaktur vystavených zhotovitelem je sjednána na't5 kalendářních dnŮ ode dne jejich

doručení. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového

dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č.23512004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějšich předpisů. Přílohou faktur musí být kopie kupujícím potvzených dodacich

listů.

4. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhŮtě splatnosti

zpět prodávajícímu k doplnění či opravě, Lhůta splatnosti počiná v takovém případě běžet znovu ode dne

doručení doplněného či nově vystaveného daňového dokladu objednateli.

5. Prodávajícije oprávněn vystavit fakturu vždy na konci každého kalendářniho měsíce, ve kterém byla

uzavřena dilčí kupnísmlouva a proběhla dodávka potravin. V případě, že v průběhu kalendářniho měsíce

došlo k uzavření více dílčích kupních smluv, bude faktura obsahovat celkovou kupní cenu za všechny

uzavřené dílčí kupní smlouvy.

článek 7
Práva a povinnostismluvních stran

í. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí kvytvoření potřebných podmínek pro realizaci

Smlouvy i dílčích kupních smluv, které vyplývají z jejich smluvního postavení. Především jsou smluvní

strany povinny vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsili, které

lze na nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat k řádnému splnění jejich

smluvnich povinnosti.

2. pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které ji brání, aby dostála svým smluvním

povinnostem, sdělíto neprodleně písemně druhé smluvni straně. Smluvní strany se zavazuji neprodleně

odstranit všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splněni jejich smluvních povinnosti,

3. Na požádání je prodávající povinen předložit kupujícímu obratem doklady o pŮvodu potravin a jejich

složení.

5. prodávajicíje povinen dodávané potraviny zabalit vhodným a obvyklým zpŮsobem a zabezpeČit, aby

při dopravě na místo plnění nedošlo k jejich poškozeni či kontaminováni.

Článek g

Některá ustanovení o smluvních pokutách

1. V případě, že prodávajicí bude v prodlení s dodánim potravin, je povinen zaplatit ku.pujícímu smluvni

pokuiu ve výši 0,,5 o/o zkúpní ceny potravin, s jejichž dodánim je v prodleni, a to za každý i jen zapoČatý

den prodleni.

2. Zaplacenim smluvní pokuty nenídotčeno právo kupujícího na náhradu škody, která vznikla v příČinné

souvislosti s porušením smlouvy, se kter,ým je splněna povinnost platit smluvní pokuty. Smluvní pokutY



se tedy nezapočítávají na náhradu škody, tj. vedle smluvní pokuty se hradí náhrada škody, a to v celé její

výši,

Článek 9
Další ujednání

1. Písemnosti mezi stranami Smlouvy, sjejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a

povinnosti upravených Smlouvou, se doručují na e-mail, na adresy uvedené v záhlaví smlouvy u

prodávajícího a kupujiciho,

2. Kupujícije oprávněn jednostranně započíst veškeré své nároky na úhradu smluvnich pokut či náhrady

škody protijakýmkoli peněžitým pohledávkám prodávajícího vzniklých na základě této Smlouvy či dílčí
kupní smlouvy, a to vcetně nároku prodávajícího na úhradu kupní ceny nebo jeho části.

Článek 10

Trvánísmlouvy

í. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 25,8.2024.

2. Kupujícíje oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s výpovědní dobou v délce trvání

1 kalendářního měsíce, která počne běžet okamžikem doručení výpovědi prodávajícímu.

Článek 11

Odstoupeníod smlouvy

1. Odstoupit od této Smlouvy a od dílči kupní smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této Smlouvě

nebo v zák. č.8912012 Sb., občanským zákonikem.

2. Skončením účinnosti Smlouvy, dílčí kupní smlouvy nebo jejich zánikem zanikají všechny záuazky

smluvních stran ze smlouvy, Skončenim účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na

náhradu škody, zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, a ty

záuazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze majítrvat i nadále, nebo u

kterých tak stanoví zákon,

Článek 12
závěrečná ustanovení

í. Vztahy mezi smluvními stranami se řidí českým právním řádem. Ve věcech Smlouvou výslovně

neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídi příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku a ostatnimi obecně závaznými právnimi předpisy.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech,znichž po jednom obdží kupujici a po jednom

prodávajicí.

3. Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvnich stran,

Takové dohody musí mít podobu datovaných, čislovaných a oběma smluvními stranami podepsaných

dodatků Smlouvy.



4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným "pouze toto

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo zokolností, zanichžbylo sjednáno, nevyplývá, že jej

nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy.

5. V připadě, že se některé ustanovení této Smlouvy ukáže neplatným nebo některé ustanovení chybí,

zůstávají ostatní ustanovení smlouvy touto skutečností nedotčena, Na místo dotyčného ustanovení
nastupuje bud'ustanovení příslušného obecně závazného právního předpisu, které je svou povahou a
účelem nejbližši zamýšlenému účelu smlouvy nebo není-li takového ustanovení v právnim předpisu,

nastupuje způsob řešení, jež je v obchodním styku obvyklý.

6. Tato Smlouva nabývá platnostidnem jejího podpisu oběma smluvnimi stranami a účinnosti okamžikem

zveřejněnív registru smluv dle zák. ó,34012015 Sb. o registru smluv.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá zveřejněni dle zák. č.34012015 Sb., o
registru smluv, přičemž smluvní strany souhlasí s tím, že bude zveřejněna ve svém plném zněni.
Zveřejnění zajistí kupující,

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu, vč. jejích příloh, před jejím podpisem přečetly, asjejím
obsahem bez výhrad souhlasí, Smlouva je vyjádřenim jejich pravé, skutečné, svobodné auážné vůle. Na
důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své
vlastnoruční podpisy.

V Praze dne...25.8.2023 V Praze dne .,.25.8.2023

B.Bnn$lrmřaha " Raoi,
Red itďorgankaae t r ::/ s

Tel.1,?§Z. 9]. 1. §í].?,...

tlf,ft,l1ga'oZs"

%^,>,

Přílohy:

1. Soupis dodávaných položek včetně jejich ocenění


